# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Volvntarivm Imperii Consortivm Inter Fridericvm Avstriacvm Et Lvdoovicvm Bavarvm Avgg.**

**Köhler, Johann David  
Baumann, Johann Friedrich**

**Altdorfii, 1733**

VIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-130795](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130795)

toritate Pontificis, sibi tam maxime infensi, Summa Rerum in Regno Germaniæ et Imperio Romano potiretur. Atque hæc sunt nova illa et tempore posteriora Pacta, abolitibus prioribus die XIII. Martii hujus anni Trausnizii conscriptis, die VII. Septembris Monachii sancita, quæ evulgarunt CVSPINIANVS, FVGGERS, et LAMBE CIVS, et quæ Boici Scriptores plane rejecerunt, non attendentes ad rerum gestarum seriem à nobis hæctenus secundum optima monumenta expositam.

## VIII.

III) ex Suffragiis  
Historicorum.  
1) Coævorum.

Fortissime urgent Scriptores Boici silentium Scriptorum coævorum de tam memorabili Consortio Imperii inter FRIDERICVM et LVDOVICVM, Cæsares reconciliatos, instituto, sed neque hic nobis defunt eorum suffragia. Provocamus itaque *primò* ad PETRVM, Abbatem synchronum, cujus hæc sunt verba, in *Chronica Aule Regiæ*, c. 15. p. 48. ad A. 1325. in *Freheri Script. rer. Bohem.* p. 48.  
Ludo-

a) Petri Abbatis  
aule regiæ.

Ludovicus, Romanorum Rex, Bavariae Dux, cernens, quod contra se frequenter gravarentur Papales Processus, et Sententia, patiensque defectum pecuniae, coepit inter se cum paucis de liberatione Friderici, sui captivi et adversarii, cogitare. Igitur in Festo B. Georgii idem Ludovicus ad Fridericum in Castro Captivitatis, quod Truysnicht, id est: inopinabile, dicitur, inopinabiliter venit, et nescio quibus modis, quibus formis, seu quibus tractatibus intervenientibus, cunctis admirantibus, ipse Fridericus, qui usque ad tertium annum captus fuerat, est à vinculis absolutus. Non fuerunt aliqua munitiones in signum foederis, et amicitiae Ludovico datae, nec super hac concordia Litterae sunt publicatae. Simul usque hodie hi duo Principes, qui se nominant Reges, comedunt, bibunt, et simul dormiunt, et in verbis pacificis unum sunt, matrimonium satis inconsuetum hi inter suos Pueros statuerunt; duxit enim Filius Ludovici Filiam Friderici, licet hi pueri sint in tertia Consanguinitatis Linea constituti. Est autem hoc admirabile in auribus omnium Populorum, quod uterque usque hodie Regem scribit se et nominat Romanorum.

Succedit non minus aequalis, quippe An.  
1364. florens, quam gravis Scriptor, JOH. VIL<sup>b</sup>) Villant.  
LANVS in Chronica Lib. IX. C. 314. in Muratorii  
Tom. XIII. Script. Rer. Italic. p. 582. qui magis  
distin-